公司上市后 6 个月内如公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交易日）收盘价低

于发行价，本人持有公司股票的锁定期限自动延长 6 个月。上述发行价指公司

首次公开发行股票的发行价格，若公司股票在上述期间存在利润分配、资本公

积金转增股本、增发、配股等除权、除息行为，则上述发行价为除权除息后的

天津久日新材料股份有限公司   上市公告书

23

价格。

（4）在本人持股期间，若股份锁定和减持的法律、法规、规范性文件、政

策及证券监管机构的要求发生变化，则本人愿意自动适用变更后的法律、法规、

规范性文件、政策及证券监管机构的要求。

5、核心技术人员关于股份锁定的承诺

作为久日新材的核心技术人员，寇福平、张齐、罗想、毛桂红、张建锋就

公司首次公开发行股票并上市的股份锁定事宜出具《关于股份锁定的承诺》，主

要内容如下：

本人担任公司核心技术人员期间，将向公司申报所持有的公司股份及其变

动情况，自公司股票在上海证券交易所上市交易之日起 12 个月内和离职后 6 个

月内不转让本人直接和间接持有的公司首次公开发行股票前已发行股份，自所

持首次公开发行前股份限售期满之日起 4 年内，每年转让的首次公开发行前股

份不超过上市时所持公司首发前股份总数的百分之二十五，减持比例可累积使

用。

6、申报前六个月内新增股份的锁定承诺

2019 年 3 月，发行人完成对部分董事、监事、高级管理人员、核心员工合

计 37 名自然人定向增发 395 万股（以下简称“新增股份”）。该 37 名自然人股东

出具《关于新增股份锁定的承诺》，主要内容如下：

自 2019 年 3 月 7 日起三年内，不转让或者委托他人管理本人持有的新增股

份，也不由公司回购本人持有的新增股份。

7、其他股东的限售安排

若发行人股票在证券交易所上市成功，根据相关法律法规，本次发行前已

发行的股份，自本公司股票在交易所上市之日起十二个月内不得转让。

（七） 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员持有公司债券的情况

截至本上市公告书刊登日，公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人

员不存在直接或间接持有公司债券的情况。

天津久日新材料股份有限公司   上市公告书

24

四、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前 本次发行后 限售期限

（月） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

赵国锋 19,771,609 23.70 19,771,609 17.78 36

解敏雨 6,368,033 7.63 6,368,033 5.73

12或自

2019年 3

月 7日起

36个月

（注）

深圳市创新投资

集团有限公司
5,423,689 6.50 5,423,689 4.88 12

南海成长精选

（天津）股权投

资基金合伙企业

（有限合伙）

2,443,000 2.93 2,443,000 2.20 12

广东盈峰投资合

伙企业（有限合

伙）

2,330,000 2.79 2,330,000 2.09 12

陈发树 1,989,000 2.38 1,989,000 1.79 12

河北国创创业投

资有限公司
1,900,000 2.28 1,900,000 1.71 12

鼎泰海富投资管

理有限公司
1,888,000 2.26 1,888,000 1.70 12

王立新 1,486,437 1.78 1,486,437 1.34 36

太平洋证券股份

有限公司
1,405,744 1.69 1,405,744 1.26 12

山东圣丰投资有

限公司
1,100,000 1.32 1,100,000 0.99 36

赵美锋 678,738 0.81 678,738 0.61 36

王立平 179,612 0.22 179,612 0.16 36

其余股东 36,456,138 43.70 36,456,138 32.78

12或自

2019年 3

月 7日起

36个月

（注）

招商证券投资有

限公司
- - 899,820 0.81 24

网下摇号抽签限

售股份
- - 1,141,467 1.03 6

小计 83,420,000 100.00 85,461,287 76.84 -

二、无限售流通股

天津久日新材料股份有限公司   上市公告书

25

无限售流通股 - - 25,765,513.00 23.16 -

合计 83,420,000 100.00 111,226,800 100.00 -

注：2019 年 3 月，发行人完成对部分董事、监事、高级管理人员、核心员工合计 37 名自

然人定向增发 395 万股（以下简称“新增股份”），除赵国锋认购部分锁定 36 个月以外，其

他股东认购的该等新增股份限售期具体为 2019 年 3 月 7 日起 36 个月，具体情况参见本公

司招股说明书。

五、公司前十名股东持有本公司股份情况

本次发行后，前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
所持股份

（股）

比例

（%）

限售期

（月）

1 赵国锋 19,771,609  17.78 36

2 解敏雨 6,368,033  5.73

12 或自

2019 年 3

月 7 日起

36 个月

（注）

3 深圳市创新投资集团有限公司 5,423,689  4.88 12

4
天津久日新材料股份有限公司未确认

持有人证券专用账户
2,765,860  2.20

12

5 广东盈峰投资合伙企业（有限合伙） 2,330,000  2.09 12

6 陈发树 1,989,000  1.79 12

7 河北国创创业投资有限公司 1,900,000  1.71 12

8 鼎泰海富投资管理有限公司 1,888,000  1.70 12

9 王立新 1,486,437  1.34 36

10 太平洋证券股份有限公司 1,405,744  1.26 12

注：2019 年 3 月，发行人完成对部分董事、监事、高级管理人员、核心员工合计 37 名自

然人定向增发 395 万股（以下简称“新增股份”），除赵国锋认购部分锁定 36 个月以外，其

他股东认购的该等新增股份限售期具体为 2019 年 3 月 7 日起 36 个月，具体情况参见本公

司招股说明书。

六、战略配售

（一） 跟投主体

本次发行的保荐机构招商证券按照相关规定参与本次发行的战略配售，跟

投主体为招商证券投资有限公司。

天津久日新材料股份有限公司   上市公告书

26

（二） 跟投数量

保荐机构相关子公司招商证券投资有限公司依据《上海证券交易所科创板

股票发行与承销业务指引》第十八条规定确定本次跟投的股份数量和金额，招

商证券投资有限公司已足额缴纳战略配售认购资金 59,999,997.60 元，本次获配

股数 899,820 股，占本次发行数量的 3.24%。

（三） 限售期

招商证券投资有限公司本次跟投获配股票的限售期为 24 个月，限售期自本

次公开发行的股票在上交所上市之日起开始计算。

天津久日新材料股份有限公司   上市公告书